*retorta* R H<sub>1</sub>v (mg); wãntek nyczy, *kytha licium, filum innodatum tele, per quod stamen trahitur et licitur* R r<sub>7</sub>v; Clãmb nyczy *glomus est coadunatio et glomeratio filorum* (sv. *globus*) R n<sub>8</sub>v; klãmbek nyczy *glomus, coadunacio filorum* (sv. *globus*) S 65v; klãbek nyczy *glomus* S 65v; *glomeracio* zvyanye nyczy wclãmbek *vel i. congregacio* R n<sub>8</sub>v (mg; av. *globus*); czo przãdzye nyczy na kãdzyely *pensans mulier, que pensum facit i. filat* R z<sub>3</sub>v (md); *mulier pensum facit* przãdzye nyczy R z<sub>3</sub>v (md; av. *pensans mulier*); *torquere fila* krãczicz nyczy *i. filare, vide Calepi* R J<sub>5</sub>v (md); *filo,-are* krãczicz nyczy R V<sub>4</sub> (mh; av. *torqueo,-ere*); *retorqueo,-ere, rursus volvere zatoczcz vel imponere* wcladacz, *retorquet in me* wclada na myã, *vel filum bis filare* Sukacz, Skrãczicz nyczy R T<sub>2</sub> (md); przãszcz nyczy *filo,-are* R O<sub>8</sub>v; przãszcz nyczy *neo,-ere i. filare* R R<sub>1</sub>. Zob. **GARŚĆ, PRZĘDZA, PRZĘDZIWO, WELNA.**

**NIE** (łącznie ok. 70 razy) np.: – *haud pro non, est adverbium negandi {i. nye}* R X<sub>6</sub>; *nec nye i. non saltem, <non> eciam* R X<sub>8</sub>v (ml; av. *ne*); *neve nye i. non eciam, ut non* R X<sub>8</sub>v (ml); – *nyeowshem non penitus* R Y<sub>1</sub>v (ml; av. *penitus*); a yestly nye *sin autem pro sed vel si non* R Y<sub>4</sub>; *si quo minus sunt due partes i. si non esset* nycz nye *gynaczey vel si non dixissem vobis* By bilo *gynaczey, povyedzyl bich vam* (bibl.) R Y<sub>3</sub> (mp; av. *quo minus*); nye *gynak quo minus ... quominus i. aliter non pro una dictione sumens* R Y<sub>3</sub>; a nye iestly thak *alioquin i. aliter, adverbium qualitatum ... quod si minus, quod si non vel aliter* R X<sub>3</sub>; – *nyezviczyãcz, Nye przemocz invinco,-ere* R Q<sub>2</sub>v (mg); *nyeprestacz, trwacz persevero,-are i. persistere et in proposito permanere* R R<sub>6</sub>; *nygdy nyespacz pervigilo,-are* R R<sub>6</sub> (mp); *intolerabilis et hoc intolerabile, quod non valet nec debet tolerari* nyeznosicz, *nyescyrpyecz* R q<sub>2</sub>v; – nye *porokvy ne irascaris, Gen.* (bibl.) S 97v; *futilis homo, vanus, superfluus, loquax, non sis lingua futilis* nyemow yaczy czego R n<sub>4</sub>v (ml; av. *futilis ... homo futilis est divulgans omne, quod audit*); nye *poddavay syã non prestituas, vide Calepi* R S<sub>3</sub> (md; av. *prestituo,-ere*); nye *poddal syã non posuit se* R S<sub>1</sub>v (ml; av. *pono,-ere*); yedno slovo nye *chyby iota unum non preteribit* (bibl.) S 77 i R q<sub>3</sub> (sv. *iota*); gdy nyechyby *natura natura non errante* S 96v; ach *nyeslusha to, To nyeyest slushnye prochnephas* R Y<sub>2</sub> (mp); *nastaye, nyedostaye restat i. instat* R Y<sub>3</sub>v (mg); *muciens i. strepitum faciens, ut cardo non mutit nye skrzypty vel submissa voce dicens, parum loquens vel i. muto signum faciens* R v<sub>2</sub> (md); nye *povynvye, nye potrebye non necessitat* R v<sub>5</sub>v (ml; av. *necessitas*); *nyedbaiãcz non obstante* R x<sub>2</sub> (md; av. *norma*); Jvszh *nyebãdzyesz vyãczey wthym vrãdzye iam non poteris ultra villicare* (bibl.)